

## AKCJA „Zima '2006”

Wzorem lat ubiegłych, w czasie ferii zimowych, w mieście realizowana była „Akacja Zima”. Dla uczniów, którzy podczas dwutygodniowej przerwy w nauce nie wyjechali z Sierpca, specjalną ofertę przygotowały szkoły, Miejska Biblioteka Publiczna, Dom Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zarząd Osiedla Nr 6.

Szkoła Podstawowa Nr 3 zorganizowała dla zainteresowanych dwie formy wypoczynku stacjonarnego. 85 uczniów z klas I - VI uczestniczyło w zimowisku „Zajęcia, gry i zabawy w szkole”. W ich trakcie dzieci brały udział w zajęciach rekreacyjno - sportowych, specjalistycznych zajęciach z piłki ręcznej, grały w tenisa stołowego, tworzyły prezentacje multimedialne, miały możliwość doskonalenia swoich umiejętności manualnych. Równolegle, wspólnie z Miejskim Klubem Sportowym „Kasztelan”, dla grupy 60 uczniów zorganizowano „Sportowy wypoczynek w szkole”. Młodzi piłkarze, pod nadzorem trenerów „Kasztelana”, doskonalili swoje umiejętności korzystając z bazy sportowej SP Nr 3 oraz hal sportowych przy LO i SP Nr 2. Wszyscy uczestnicy zimowego wypoczynku w „Trójce” codziennie spożywali obiad.

W nieco innej konwencji swoją ofertę na czas ferii przygotowała Szkoła Podstawowa Nr 2. Każdego dnia w ramach „Otwartych dni” pełnili nieodpłatnie dyżur nauczyciele, dzięki czemu uczniowie klas I - III mogli wziąć udział w zajęciach komputerowych, plastycznych - technicznych, teatralnych oraz rekreacyjno - sportowych. Z kolei dla ich starszych kolegów przygotowano zajęcia plastyczne, religijne, polonistyczne, przyrodnicze, matematyczne, językowe, sportowe oraz kulinarne.

W pierwszym tygodniu ferii z myślą o uczniach klas trzecich grupa nauczycieli Gimnazjum Miejskiego realizowała program „Ferie z Egzaminem”. Jego zasadniczym celem było przygotowanie zainteresowanych uczniów do egzaminu gimnazjalnego z zakresu przedmiotów matematyczno - przyrodniczych. Spotkania odbywały się w wymiarze trzech godzin dziennie. Organizator nie wystąpił do Burmistrza Miasta Sierpca o dofinansowanie.

Z szeroką i zróżnicowaną ofertą wystąpił Dom Kultury. Grupa 20 uczniów zainteresowanych aktorstwem uczestniczyła w warsztatach teatralnych „Improwizacja - ruch - kompozycja” prowadzonych przez aktora i reżysera - pana Dariusza Skibińskiego. Dla członków Ludowego Zespołu Artystycznego „Kasztelanka” zorganizowano z kolei warsztaty taneczne, w trakcie których dzieci ćwiczyły tańce łowickie oraz narodowe. Ponad 140 uczniów wzięło udział w warsztatach interdyscyplinarnych obejmujących zajęcia muzyczne, plastyczne oraz taneczne. Ich dopełnieniem były projekcje bajek.

W drugim tygodniu ferii zimowiska dla grupy 21 dzieci przygotował również Zarząd Osiedla Nr 6. W ciągu pięciu dni dzieci uczestniczyły w konkursach plastycznych, uczyły się piosenek i tańca, grały w tenisa stołowego oraz gry planszowe.

Dla wychowanków świetlicy Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej zorganizowano zajęcia w dniach 16 - 29 stycznia 2006 r. W ich trakcie dzieci miały możliwość wzięcia udziału w wycieczce do Muzeum Wsi Mazowieckiej, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Ogniska Pracy Pozaszkolnej, sierpeckiego Domu Kultury a także spotkania się z przedstawicielem Państwowej Straży Pożarnej i odbycia ćwiczeń relaksacyjnych Denisona. W czasie pobytu w świetlicy wychowankowie konsumowali śniadanie, obiad oraz podwieczorek.

Do „Akcji Zima '2006” już tradycyjnie włączyła się również Miejska Biblioteka Publiczna oferując dzieciom udział w zabawach o profilu literackim i konkursach plastycznych np. „Bohater mojej ulubionej książki”. Z zimowej oferty biblioteki skorzystało ponad osiemdziesięciu uczniów, w tym grupy zorganizowane ze Szkoły Podstawowej Nr 3 i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Budżet miejski partycypował w organizacji „Akcji Zima '2006” przekazując organizatorom na realizację poszczególnych przedsięwzięć kwotę w wysokości 6 900 złotych.

*oprac. Marek Z. Zdrojewski*

## FERIE ZIMOWE NA OSIEDLU NR 6

Zarząd Osiedla Nr 6 w Sierpcu czynnie uczestniczył w organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych na osiedlu.

W dniach od 23 do 27 stycznia br. nasze pociechy korzystały ze świetlicy pod czujnym okiem opiekunów, grały w gry towarzyskie, brały udział w konkursach piosenki, rysunku itp. Młodzież w godzinach popołudniowych rywalizowała ze sobą w tenisa stołowego.

W dniu 28 stycznia odbyła się choinka dla dzieci, podczas której najmłodsi otrzymali od Mikołaja 111 paczek ufundowanych przez Zarząd Osiedla i rodziców, w tym 14 paczek ufundowanych przez radnego – Zbigniewa Mroczkowskiego. Dzieci wraz z rodzicami bawiły się świetnie przy akompaniamencie zespołu pana W. Laskowskiego.

W tym samym dniu został zorganizowany bal karnawałowy dla dorosłych, w którym wzięło udział 50 osób.

Zarząd dołożył wszelkich starań, aby wszyscy mieszkańcy byli zadowoleni z imprez zimowych i już dziś poczynają przygotowania do sezonu letniego (typu

dzień dziecka, piknik, wycieczki itp.), aby uprzyjemnić wolny czas mieszkańcom naszego osiedla.

*Małgorzata Kisielewska  
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 6*



## ZIMOWE FERIE W DOMU KULTURY

Jak co roku w zimowe ferie Dom Kultury w Sierpcu proponuje dzieciom i młodzieży, która zostaje w mieście, atrakcyjny program zajęć. W dniach 15-20 stycznia przygotowaliśmy program imprez zachęcając do udziału w licznych zajęciach, warsztatach, projekcjach filmowych. Codziennie dzieci uczestniczyły w warsztatach muzycznych, podczas których zgłębiały tajniki śpiewu, uczyły się piosenek, poznawały możliwości aranżacji wokalnych, odkrywały własne muzyczne talenty i predyspozycje. Podczas zajęć plastycznych kształtowały wrażliwość, wyobraźnię oraz poznawały możliwości artystycznego warsztatu.



*Warsztaty teatralne dla młodzieży...*

Ciekawa tematyka zajęć: „Mój portret własny”, „Wyspa moich marzeń”, „Malarskie impresje”, „Kolorystyczne improwizacje”, pozwoliła na bliższe poznanie technik malarskich, a także rozwinęła umiejętność ich zastosowania. Dzieci poznały podstawowe pojęcia plastyczne, uczyły się zastosowania koloru do wyrażenia nastroju i uczuć, rozwijały własną wrażliwość i twórczą wyobraźnię.

Podczas zajęć tanecznych miały okazję, pod okiem instruktora, tworzyć układy taneczne oraz poznać kroki różnych tańców takich jak walc, tango, rock and roll. Na zakończenie każdego dnia ferii oglądały bajki i filmy. Były także gry, zabawy, rebusy, kalambury i zgadywanki.

Niezwykle ciekawą propozycją tegorocznych ferii były warsztaty teatralne dla młodzieży, prowadzone przez aktora TEATRU CINEMA – Dariusza Skibińskiego. Program oparty był na metodzie pracy działań aktorskich i zasad kompozycji scenicznej. Zajęcia miały na celu zainteresowanie młodzieży teatrem, zachęcenie do samokreacji i rozwoju. Młodzież poznawała tajniki sztuki teatru i warsztatu aktorskiego, tworzyła własne etiudy i poznała dreszczyk emocji podczas otwartej dla publiczności prezentacji efektów pracy, zakończonych mini spektaklem. Warsztaty praktyczne wzbogacone były projekcjami filmowymi spektakli, działań teatralnych Teatru Cinema oraz wiedzą o teatrze.

Autor projektu kładł nacisk na bezpośredni udział w zajęciach. Dzięki dramie i mniejszym etiudom teatralnym młodzież była bezpośrednio zaangażowana w proces poznawczy prowadzący do poszerzenia wiadomości.

Tegoroczna oferta imprez proponowanych podczas akcji „Zima w Mieście”, była bardzo różnorodna i niezwykle ciekawa. Dzieci i młodzież miały okazję poznać pracę instruktorów DK, uczestniczyć w proponowanych zajęciach i warsztatach, przez co rozwijały własne zainteresowania twórcze. Zajęcia pozwoliły na ciekawe spędzenie wolnego od nauki czasu, a również stały się zachętą do uczestniczenia w kołach zainteresowań oraz zespołach, które działają w naszym Domu Kultury.

*instruktor DK – Bożena Nowak*



*... poprowadził aktor teatru „Cinema” – Dariusz Skibiński.*

## **WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY PO RAZ KOLEJNY W SIERPCU**

Tegoroczny finał WOŚP organizowany przez sztab utworzony w Domu Kultury w Sierpcu możemy uznać za wyjątkowy, ponieważ był efektem wielkiej ludzkiej solidarności, wielkiego serca, szczodrości i ogromnej radości z dzielenia się z innymi. Była to także znakomita lekcja wychowawcza dla dzieci, młodzieży, uczestniczących w akcji. Od wczesnych godzin rannych do późnego popołudnia, czterdziestu dziewięciu wolontariuszy, uczniów Gimnazjum Miejskiego, Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1, Nr 2 w Sierpcu, Gimnazjum w Borkowie, Szkoły Podstawowej w Bożewie, Zespołu Szkół Rolniczych w Studzieńcu, w kilkunastostopniowym mrozie kwestowało na rzecz WOŚP, czyli na zakup sprzętu dla ratowania dzieci poszkodowanych w wypadkach.

Działania sierpeckiego sztabu były widoczne w całym mieście. W hali sportowej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sierpcu odbył się turniej piłki nożnej (oldbojs) oraz mecz piłki ręcznej seniorów (Kasztelan Sierpc – Jutrzenka Płock). Przed Domem Kultury strażacy Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu prezentowali sprzęt techniczny niezbędny do ratowania życia osób poszkodowanych w wypadkach. Na dworcu PKP licznie zgromadzeni Sierpczanie owacjami powitali kolorowy „Pociąg WOŚP” z TVP, która zarejestrowała spotkanie, wypowiedzi mieszkańców. Zdecydowanie największe działania miały miejsce w sztabie, tradycyjnie od kilku lat w Domu Kultury w Sierpcu. Czynny był punkt krwiodawstwa, w którym 45 osób oddało 20 litrów

krwi. Tu również wszyscy wolontariusze rozliczali się z zebranych pieniędzy. Liczenie przebiegało bardzo sprawnie. Trzy pracownice Domu Kultury przy pomocy pań kasjerek z Banku Pekao S.A. uporały się w kilka godzin.



Najwięcej emocji, wrażeń dostarczały występy artystyczne i aukcja prac plastycznych, gadżetów WOŚP. Prezentacje rozpoczęli najmłodszy uczestnicy akcji czyli sierpeckie przedszkolaczki. Urzekły

publiczność swoją radością, spontanicznością, wdziękiem. Dzieci z Przedszkola Nr 1 podarowały na aukcję kolorowy obrazek wykonany w czasie zajęć w przedszkolu, złoty pierścionek ofiarowany przez mamę małego Kubusia, a do szklanej skarbonki wrzuciły wcześniej zebrane własne oszczędności. Przedszkolaczki z Przedszkola Nr 2, 3 przepięknie śpiewały, mówiły wierszyki. Natomiast za sprawą dzieci z Przedszkola Nr 4 podziwialiśmy hiszpański taniec flamenco, jak również piękne kostiumy, a także rozśpiewanych małych zuchów. Występy najmłodszych uczestników Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zgromadziły tłumy zafascynowanych widzów. Prezentowane na scenie występy zespołów ze Szkoły Podstawowej Nr 2, 3, Gimnazjum Miejskiego, Gimnazjum „Leonium” były bardzo różnorodne, interesujące, od znakomitych układów tanecznych, piosenek, po małe formy teatralne. Tradycyjnie nie zabrakło prezentacji w wykonaniu zespołów Domu Kultury czyli Ludowego Zespołu Artystycznego „Kasztelanka”, chóru, solistki Magdaleny Gapińskiej, grupy break dance „Undertaker” oraz premierowego występu Zespołu Tańca Nowoczesnego. Jak co roku, do akcji włączyli się także sierpeccy emeryci „Weseli Seniorzy”, „Sierpczanie”, z godzinnym koncertem wystąpiła Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierpcu.

Brawom nie było końca, ale organizatorzy przestrzegali ustalonego, napiętego programu. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się aukcja prac plastycznych pozyskanych od osób zaprzyjaźnionych z Domem Kultury, gadżetów WOŚP, rzeźb przygotowanych przez Krzysztofa Adamskiego i jego uczniów – uczestników zajęć w pracowni rzeźby Domu Kultury oraz innych przedmiotów podarowanych z serca, z życzliwości. Aukcję prowadziła dyrektor Ewa Wysocka i instruktor Bożena Nowak, które skutecznie nakłaniały do licytacji. W efekcie wszystkie zgromadzone prace zostały sprzedane a pieniądze w kwocie 7440 zł powędrowały do szklanej skarbonki znajdującej się na scenie. Część prac zakupionych, nowi właściciele zostawili na kolejny Finał WOŚP. To już tradycja w naszym mieście zapoczątkowana przed ośmioma laty przez Burmistrza Miasta Pana Marka Kośmidra, który co roku licytował obraz autora Daniela Ratz z Płocka i zostawiał na rok następny. W tegorocznej licytacji obraz znalazł innego nabywcę, a Pan Burmistrz w podziękowaniu za ogromne serce, piękny gest otrzymał od sierpeckiego sztabu statuetkę wykonaną w drewnie – serce w dłoniach. Autorem pracy jest p. Krzysztof Adamski. W sierpeckim finale nie zabrakło również koncertu muzyki rockowej. W tym

roku zagrały trzy zespoły „Fake of liberty”, „Open to the public” z Sierpca oraz „DD Truck” z Gąbina.



Po dokładnym podliczeniu na konto fundacji WOŚP wpłacono **20.338.83zł + 8 USD + 5 EURO** oraz bilon 5,63 Euro oraz 125 centów USA.

Chciałabym podziękować wszystkim sponsorom wspierającym akcję WOŚP: Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu, p. Koziczyńskim - Piekarnia, Zakładowi Przetwórstwa Mięsnego Olewnik, Firmie Peklimar, Dyskontowi Biedronka, p. Chyżyńskim - Cukiernia. To dzięki Państwa pomocy, młodzi wolontariusze mieli zapewnione smaczne kanapki, słodczyce, gorącą herbatę, kawę. Bardzo dziękuję. Dziękuję funkcjonariuszom Policji, Straży Miejskiej, za pomoc i opiekę nad wolontariuszami, za to że byli bezpieczni w naszym mieście. Dziękuję pracownikom Banku Pekao S.A. za pomoc w rozliczeniu całej akcji. Dziękuję wszystkim zespołom, nauczycielom, instruktorom, dyrektorom placówek oświatowych, za uświetnienie finału prezentacjami artystycznymi.

Dziękuję władzom miasta a szczególnie Panu Markowi Kośmidrowi Burmistrzowi Miasta oraz Panu Zbigniewowi Leszczyńskiemu Z-cy Burmistrza, że wspierają nasze działania kulturalne, czynnie uczestniczą w akcji WOŚP.

Dziękuję Sierpczanom za każdy grosik wrzucony do puszek, skarbonki, za różne przedmioty podarowane na aukcję. Dziękuję z całego serca wszystkim pracownikom Domu Kultury, którzy pracowali od kilku miesięcy, a szczególnie intensywnie w dniu finału, aby ogólnopolska akcja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w naszym mieście mogła się odbyć i przebiegać sprawnie.

Postępuję się słowami Jurka Owsiaaka ...kochani wielkie, wielkie dzięki, gramy do końca świata i jeden dzień dłużej...

*Ewa Wysocka*  
**Dyrektor Domu Kultury w Sierpcu**

## NOWY DYREKTOR GIMNAZJUM MIEJSKIEGO W SIERPCU



W dniu 20 grudnia 2005 r. odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu. W skład komisji konkursowej powołanej Zarządzeniem Burmistrza Miasta Sierpca weszło, zgodnie z art. 36a ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, po trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę i organu sprawującego nadzór pedagogiczny, po dwóch reprezentantów rady pedagogicznej i rodziców oraz po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych – łącznie 12 osób. Oferty konkursowe, w wyznaczonym terminie, złożyły dwie osoby – pani Dorota Cendrowska – polonistka, od 1 września 2005 r. pełniąca obowiązki dyrektora gimnazjum oraz pan Edmund Sigiela – nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół Nr 1 w Sierpcu. W pierwszej fazie konkursu komisja dokonała analizy formalnej przedłożonej dokumentacji, podejmując decyzję o dopuszczeniu kandydatów do drugiego etapu postępowania konkursowego. Druga część konkursu polegała na bezpośredniej rozmowie kandydatów z komisją. Podczas tajnego głosowania większość

członków komisji konkursowej oddała głosy na pana Edmunda Sigiela. Wobec braku zastrzeżeń ze Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku Burmistrz Miasta Sierpca powierzył z dniem 30 stycznia 2006 r. funkcję dyrektora Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu panu Edmundowi Sigielowi.

Edmund Sigiela ukończył filologię polską w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Olsztynie (1981 r.), a ponadto studia podyplomowe w zakresie filologii polskiej w Uniwersytecie Warszawskim (2001 r.), studia podyplomowe w zakresie historii i wiedzy o społeczeństwie w Wyższej Szkole Zawodowej im. Pawła Włodkowica w Płocku (2002 r.) oraz kurs kwalifikacyjny z zakresu organizacji i zarządzania oświatą. Pracę w zawodzie nauczyciela rozpoczął w 1982 r. W latach 1988-92 pełnił funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Dzierzgoniu, zaś w latach 1997-98 - zastępcy dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Studzieńcu. Jest nauczycielem dyplomowanym, ekspertem wpisanym na listę Ministra Edukacji i Nauki oraz egzaminatorem Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w zakresie egzaminu maturalnego z języka polskiego.

*Marek Z. Zdrojewski*

## GIMNAZJALNE WIEŚCI

### VI GIMNAZJALNY KONKURS WIEDZY O AIDS

Dnia 9 lutego 2006 r. odbyła się część finałowa VI już edycji Gimnazjalnego Konkursu Wiedzy o AIDS w Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu. Jest to wewnątrzszkolny konkurs dla klas drugich. Składa się on z dwóch etapów. Pierwszy etap odbywa się zawsze 1 grudnia i w tej fazie konkursu trzyosobowe drużyny klas piszą test obejmujący wiedzę o AIDS. Sześć drużyn, których uczestnicy uzyskali w sumie największą liczbę punktów przechodzą do części finałowej. W tym roku były to klasy II a, b, e, f, g, h. Finał konkursu ma konwencję „Rabbitowa”. Obejmuje odpowiedzi na wylosowane 3 pytania „z kapelusza”, rozwiązanie 37 hasłowej krzyżówki oraz zastosowanie wiedzy o tolerancyjnych i bezpiecznych zachowaniach, odgrywając wylosowaną scenkę z życia np. udzielenie pierwszej pomocy przedmedycznej osobie zakażonej wirusem HIV.



Konkurs bardzo podoba się młodzieży. Mobilizuje ich do głębszego zainteresowania się tematyką AIDS. Pomysłodawcą konkursu i główną

prowadzącą jest pani Krystyna Witkowska - nauczyciel biologii. Jurorami natomiast: dyrekcja szkoły, nauczyciele biologii, szkolna pielęgniarka- Pani Małgorzata Szałecka. Prestiż konkursu podnoszą zawsze pracownicy Powiatowej Stacji SANEPID.



Wspólne zdjęcie uczestników konkursu wiedzy o AIDS

Po raz kolejny głównym sponsorem konkursu był pan Jarosław Perzyński, który ufundował piękne nagrody książkowe, za które serdecznie dziękujemy.

Tegoroczny finał konkursu wygrała reprezentacja kl. II F w składzie: Maria Szybińska, Agnieszka Józwiak i Ewa Wojciechowska. Drugie miejsce zajęła kl. II B w składzie: Jakub Jabłoński, Jakub Watemborski i Michał Bakuła. Trzecie miejsce zaś kl. II H w składzie: Ewa Sgniegota, Katarzyna Gześnik i Agnieszka Karolak.

## KONKURS „ŻYCIE PSZCZÓŁ NA TLE ŚRODOWISKA NATURALNEGO”

Do etapu powiatowego konkursu zakwalifikowali się: Piotr Urbański klasa III a, Paulina Kłosińska klasa III a, Weronika Wąsiewska klasa III g. Opiekunem jest pani Krystyna Witkowska. W etapie szkolnym konkursu wzięło udział 14 uczniów klas II i III. Konkurs organizuje Regionalny Związek Pszczelarzy w Płocku oraz MCDN Wydz. w Płocku.

## WOJEWÓDZKIE KONKURSY PRZEDMIOTOWE

Organizatorem Konkursów przedmiotowych jest Mazowiecki Kurator Oświaty. Do konkursu biologicznego zakwalifikowali się Piotr Urbański z klasy IIIa oraz Krzysztof Antczak z klasy IIIb. Ich opiekunem jest Krystyna Witkowska. Piotr Urbański zakwalifikował się również do konkursu chemicznego. Opiekun - Grażyna Solińska.

## MAZOWIECKI KONKURS INFORMATYCZNY LOGIA 06

Do etapu regionalnego zakwalifikowali się uczniowie z klasy Ic – Marek Sienkiewicz, Marek Urbański oraz Bartosz Zieliński. Ich opiekun jest Józef Urbański.

## DRUŻYNA GIMNAZJUM MIEJSKIEGO

wygrała Powiatowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców w Sierpcu. Opiekunem drużyny jest pan Marek Sienniki.

*oprac. Krystyna Witkowska, Joanna Chylińska*

## WYCZAROWANE Z DREWNA

GALERIA DOMU KULTURY to Galeria z tradycjami. W niedużej sali cyklicznie, co dwa miesiące, prezentujemy różnorodne formy twórczości plastycznej. Tym razem zaprezentowaliśmy prace siedmiorga artystów z Sierpca, Mochowa, Dobrzykowa.

Rzeźba jest specyficzną gałęzią sztuk plastycznych. Ze względu na stosunek do rzeczywistości możemy rozróżnić rzeźbę przedstawiającą, figuralną, abstrakcyjną. Ta wystawa jest prezentacją bardzo różnych form artystycznej wypowiedzi. W niezwykle barwny sposób pokazuje różnorodność technik i materiałów. Zachwyca pięknem traktowania przedstawionych tematów oraz dostarcza niezapomnianych artystycznych wzruszeń.

Przepiękne, kolorowe anioły HANNY MIKLASZEWSKIEJ, naiwne, radosne i urocze w swej prostocie, wywołują uśmiech na twarzach zwiedzających. Grają i śpiewają na przeróżnych instrumentach i zachwycają kolorystyką.

MARIUSZ KOWALSKI, który również specjalizuje się w rzeźbie ludowej, wyczarował z drewna wiejskich grajków, kosiarza i kobietę ze snopkiem, pięknie wkomponowując owe postaci w drzewa pełne owoców. Szopka JANA WÓJTEWICZA z Mochowa oraz Madonny i fraszliwy Jezus urzekają malowniczością i starannością wykonania oraz bardzo specyficzną kolorystyką, która pozwala myśleć, iż rzeźby są bardzo stare. Prace JOLANTY SMYKOWSKIEJ

zmuszają do refleksji; wiele w nich niedopowiedzeń, twórczej fantazji i wyobraźni autorki. Wzrusza postać ciężarnej kobiety i człowieka dźwigającego na swych plecach kamień. Po raz pierwszy zaprezentował swoje prace wykonane z metalu PRZEMYSŁAW SMYKOWSKI. Są one twórczą konfrontacją z pozostałymi rzeźbami wykonanymi z drewna, ale niezwykle ciekawą próbą artystycznych poszukiwań młodego człowieka.

Bardzo różnorodnie tematycznie rzeźby i płaskorzeźby zaprezentował na wystawie KRZYSZTOF ADAMSKI. Postacie sportowców, Ostatnia Wieczera, kłusujący koń świadczą o doskonałym warsztacie autora. Na co dzień Krzysztof Adamski jest instruktorem rzeźby w DK, nie tylko prowadzi zajęcia rzeźbiarskie, ale również inspiruje młodzież do twórczej pracy, zaś jej efekty można było podziwiać na wystawie pokonkursowej „Kapliczki w mazowieckim pejzażu”.

Prace ZBIGNIEWA SZULIŃSKIEGO z Dobrzykowa to niezwykle anioły i wiejscy muzykanci. Jakże inne od barwnych aniołów Hanny Miklaszewskiej, ale równie czarujące w swojej powadze i prostocie wykonania.

„WYCZAROWANE Z DREWNA” to wystawa, którą warto obejrzeć. Jest zapewne konfrontacją artystycznych pasji, dokonań, wyobrażeń. Powoduje możliwość porównań, ale jest jednocześnie okazją do poznania różnych rzeźbiarskich technik, materiałów, form. Pozwala na osobiste wzruszenia, refleksje i estetyczne przeżycia, których na pewno dostarcza zwiedzającym.

Od 10 marca zapraszamy do naszej galerii na następną wystawę. Tym razem zaprezentujemy malarstwo KLAUDIUSZA KOTARSKIEGO z Sierpca.



*Mariusz Kowalski wyczarował z drewna wiejskich grajków.*



*Przepiękne anioły Hanny Miklaszewskiej.*

*Instruktor DK – Bożena Nowak*

## WIECZORNICA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2

W dniu 14 lutego br. przypadła 64 rocznica utworzenia AK-patrona SP nr 2 w Sierpcu.

Dzień ten tradycyjnie obchodzony jest jako święto szkoły. Tego dnia harcerze zaciągnęli warty honorowe przed pomnikiem „Żołnierzy Września i AK w hołdzie” oraz wywieszono flagi.

15 lutego 2006 roku odbyła się uroczysta wieczornica, na którą przybyły władze miasta: burmistrzowie p. M. Kośmider, p. Z. Leszczyński, w-ce przewodniczący RM K. Czermiński oraz członkowie ŚZZAK - dr S. Kośmider, H. Wielimborek, B. Gutowska, H. Piekarska, K. Kośmider oraz dyrektorzy zaproszonych szkół, urzędów, rodzice i młodzież.



Uroczystość otworzyła pani dyrektor H. Kurta, przypominając o tym jak ważne jest wychowanie patriotyczne, realizowane w naszej szkole poprzez bezpośrednie kontakty z członkami SZZAK. Następnie uczniowie klas V i VI zaprezentowali montaż słowno-muzyczny, nawiązujący do działalności AK, przygotowany pod kierunkiem I. Brudnickiej, E. Olszewskiej-Lamki i B. Grodzickiej.

Kolejnym elementem obchodów święta szkoły było przyrzeczenie harcerskie, które złożyło kilkunastu harcerzy wstępujących do drużyny im „Szarych Szeregów”. Pełną wzruszeń i wspomnień uroczystość zakończyło spotkanie z kombatantami.



## ZIMOWY TURNIEJ MAŁYCH SPORTOWCÓW

15 lutego 2006 r. w Szkole Podstawowej Nr 2 w Sierpcu już po raz czwarty odbył się „Zimowy Turniej Zabaw Sześciolatek”. Wzięły w nim udział wszystkie sierpeckie przedszkola oraz 2 grupy „0” z Goleszyna przygotowując 10 osobowe reprezentacje sportowców oraz kibiców. Przybyli również zaproszeni goście: naczelnik Wydziału Oświaty -p. Joanna Bilska, inspektor Wydziału Oświaty - p. Jolanta Stręciwilk, radny p. Kazimierz Czermiński, dyrektorzy przedszkoli oraz rodzice i dziadkowie przedszkolaków.

Turniej rozpoczął się od uformowania kolumny sportowców, którzy wraz z opiekunami przemaszerowali po hali sportowej. Następnie każda grupa uczestników dokonała krótkiej prezentacji tanecznej w pięknych strojach i z interesującą choreografią. Mali sportowcy złożyli uroczystą przysięgę, a otwarciem turnieju dokonała dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sierpcu p. Hanna Kurta. Po czym przystąpiono do długo wyczekiwanej zabawy.

W czterech zaplanowanych konkurencjach sportowych wszystkie drużyny wykazały się ogromną zręcznością i sprawnością fizyczną oraz wolą walki o zwycięstwo. Dzieci i ich opiekunowie bawili się wspaniale, a widownia nieustannie dopingowała swoim zawodnikom.

Zgodnie ze zwyczajem nie było zwycięzców i pokonanych. Każdy kto wzięły udział w turnieju był mistrzem i w związku z tym wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowy dyplom i słodycze. Turniej małych sportowców został zakończony dyskoteką i pamiątkowym zdjęciem organizatorów, gości i uczestników.



*W imieniu organizatorów:  
Anna Trzcńska*



# OD STYCZNIA DO GRUDNIA 2006 ROKU DZIAŁAJ Z NAMI Z HARCERZAMI

## STYCZEŃ

XV Hufcowe Sierpeckie Kołędowanie i powszechne liczenie członków czyli SPIS 2006. Według spisu w Hufcu Sierpc jest 15 gromad zuchowych - w samym Sierpcu 5 gromad, z 84 członkami, 12 drużyn harcerskich – w Sierpcu 2 drużyny, z 38 członkami, 8 drużyn starszoharcerskich – w Sierpcu 3 drużyny, z 55 członkami. Razem jest 567 zuchów, harcerzy i harcerzy starszych oraz 43 instruktorów – w Sierpcu mamy 22 instruktorów.

## LUTY

Dzień Myśli Braterskiej – uroczystą zbiórkę funkcyjnych Hufca poprowadzą phm. Dariusz Rybacki i phm. Aleksandra Gajewska. Przeprowadzenie akcji „S.O.S. dla Katowic”

## MARZEC

- „100 lat skautingu w piosence i innych formach artystycznej działalności ZHP” – czyli Hufcowy Przegląd Twórczości Artystycznej Gromad i Drużyn Harcerskich oraz STH. Odpowiadają: phm. A. Gajewska i phm. S. Szałkucki.
- Przeprowadzenie akcji „Światelko do Nieba” – w intencji beatyfikacji Jana Pawła II. Odpowiadają Drużynowi.

## KWIECIEŃ

Harcerska Gra Terenowa i warsztaty szkoleniowe dla funkcyjnych drużyn starszoharcerskich. Odpowiada phm. Aleksandra Gajewska.

## MAJ

„W hołdzie Janowi Pawłowi II”- II Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Jana Pawła II dla reprezentantów gimnazjów, LO, ZS Nr 1, ZSZ Nr 2 i ZSR. Odpowiada - hm. Hanna Kowalska.

## CZERWIEC

- Wiosenna Wyprawa Zuchów - odpowiada phm. Anna Majorowska i Zuchmistrzynie
- XVI Rajd po Ziemi Sierpeckiej - odpowiadają: phm. Maciej Młynarczyk i dh. Jacek Kośmider.

## LIPIEC i SIERPIEŃ

To biwaki, obozy, zloty, złazy, wycieczki itp. Odpowiadają Członkowie Komendy Hufca, Drużynowi oraz KPSH.

## WRZESIEŃ

- HUFKOWY START 2006
- Podsumowanie HAL i zabawy oraz gry specjalnościowe
- Impreza środowiskowa w Sierpcu
- Odpowiadają Członkowie Komendy Hufca i Drużynowi.

## PAŹDZIERNIK

Warsztaty szkoleniowe dla drużynowych i członków władz Hufca. Odpowiadają: phm. A. Gajewska i phm. S. Szałkucki oraz Namiestnicy.

## LISTOPAD

Warsztaty szkoleniowe dla funkcyjnych drużyn. Odpowiadają: Namiestnicy i phm. A. Gajewska.

## GRUDZIEŃ

XI TURNIEJADA MIKOŁAJKOWA. Gry i zabawy rekreacyjno – sportowe dla każdego pionu. Odpowiadają: phm. A. Gajewska i phm. S. Szałkucki oraz Namiestnicy wraz z Drużynowymi



*Na nasze imprezy zapraszamy wszystkich zainteresowanych działalnością zuchów i harcerzy!*

**Komenda Hufca ZHP Sierpc**

## SIERPECKIE KOLĘDOWANIE

Piętnaście lat Sierpeckiego Hufcowego Kolędowania to ogromny sukces natury organizacyjnej, programowej i finansowej nie tylko Komendy Hufca ZHP Sierpc, ale i Urzędu Miasta, Urzędu Gminy Mochowo, Rościszewo, Gozdowo, Szczutowo, Sierpc oraz Zarządu Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa, Sierpeckiego Domu Kultury i Sponsorów, którzy od wielu lat systematycznie wspierają nas w owym przedsięwzięciu, będącym pokłosiem Betlejemskiego Światła Pokoju i jednocześnie ewidentnym przykładem harcerskiego wychowania duchowego.



*Sierpeckie Hufcowe Kolędowanie zaszczylicili swoją obecnością (od lewej): E. Tomaszewska – dyrektor Gimnazjum w Rościszewie, hm. U. Strużewska, A. Obrębska – radna Sejmiku Samorządowego Woj. Mazowieckiego, M. Kośmider – burmistrz, S. Majchrzak – przewodniczący Rady Miejskiej oraz Z. Leszczyński – zastępca burmistrza.*



*11 DSH i uczennice sierpeckiego Gimnazjum Miejskiego.*

Od początku imprezy kolędowanie zaszczylicili swoją obecnością przedstawiciele władz kościelnych i świeckich. Tak też było i w tym roku. Duchowieństwo reprezentował ks. o. Jan Oleszko. Władze ZHP hm. G. Woźniak – Komendant Chorągwi Mazowieckiej. Z władz świeckich byli:

Radna Sejmiku Samorządu Województwa Mazowieckiego – A. Obrębska, Przewodnicząca Rady Powiatu – H. Kurta, Starosta – P. Ambor z całym Wydziałem Oświaty, Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław Majchrzak z Burmistrzem Markiem Kośmidrem i Zastępcą Burmistrza Zbigniewem Leszczyńskim i wielu innych. Krąg Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa reprezentowała A. Kaczorowska i T. Stelmański. Był też Wójt Jan Sugajski, Komendant PSP – Józef Chmielewski i niektórzy Dyrektorzy szkół.

W każdym kolędowaniu zawsze brali udział przedszkolacy. W tym roku była to 25 osobowa Gromada Zuchowa „Leśne Jagódki” z Przedszkola Nr 4 – wystąpili też nieco starsi – zuchy, harcerze ze wszystkich szkół podstawowych, w których działa ZHP oraz najstarsi harcerze z gimnazjów i LO występujący wspólnie z przedstawicielami samorządów szkolnych. W tegorocznym kolędowaniu wzięło udział 512 uczestników. Już sam dobór występujących grup był przykładem pięknej działalności integrującej najmłodsze pokolenie mieszkańców Ziemi Sierpeckiej, ale niepodważalnymi argumentami na potwierdzenie tezy o działaniach integracyjnych ZHP w każdym środowisku były efekty wspólnej pracy drużynowych z profesjonalistami prowadzącymi zajęcia wokalnno-muzyczne w szkołach.



*WOŁOSATKI*

Przykładem takiej wartościowej współpracy są przede wszystkim środowiska wiejskie. Nic więc dziwnego, że z ogromną przyjemnością słuchało się występów dzieci i młodzieży z Rościszewa, Mochowa, Gozdowa, Gójska, Szczutowa. W Sierpcu